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Referat 
Hastrupskolen – Skolebestyrelsesmøde  
4. marts 25 
 
Mødet afholdes på Hastrupskolen  
Mødestart: mødestart 17.45 
 
 
DAGSORDEN  
 

Deltagere 
 

Casper Christensen, Kirsten Kjær Hansen, Anja Wettergren, Jonas Larsen, Jens 
Øllgaard, Sidsel Hultquist, , Helle Hansen samt Tenna (elevrådsrepræsentant) 

Medarbejdere 
 

Thomas Kielgast, Troels Clausen, Marie Bedsted  

Afbud 
 

Rikke Therchilsen, Katrine Hornholt, Stine Rodenberg, Henrik Bast, Cirkeline 
Mølgaard, Valdemar 

Faglige input Intet 
 
 

1) Valg af mødeleder og referent 
 Formanden er mødeleder. 

Skolens ledelse stiller med en referent. 
  
2) Godkendelse af dagsorden 
 Godkendt.  
  
3) Nyt fra elevrådet 
 • Input fra elevrådet v/ Tenna og Valdemar 

 
Fælleselevrådet: de er ved at arrangere en fællesskabsdag, da fælleselevrådet bl.a. 
ønsker noget på tværs af skolerne. Fælleselevrådet har en kommende mærkesag de skal 
arbejde på, mærkesagen er, ”Nikotin og sundhed”.  

 
  
4)  Til beslutning 
 • Økonomi - beslutning budget 2025 

Generelt set er økonomien ganske fin. Regnskab + budget gennemgås. Forskønnelsen 
af pavillon 1 er udskudt pt., indtil vi beslutter noget andet. Vikarbudgettet er en 
smule højt, timerne bruges bl.a. til støtteforanstaltninger som ikke er finansieret 
udefra. De støtteforanstaltninger prioriteres for at hverdagen er god i skolen. 
Desuden bruges der vikarer til at forestå sygeundervisning, for elever der af 
forskellige grunde ikke kan deltage i den almindelige undervisning og derfor skal 
have sygeundervisning. Budgettet gennemgås herefter, på konto niveau.  
De enkeltintegrerede børn forventer vi, kan få budgettet til at vokse senere hen.  
Skolebestyrelsen godkender budgettet.  

• Frisættelsesprojekt – status v/ Casper og ledelsen 
Tenna og skolebestyrelsesformanden er en del af opgaveudvalget. Opgaveudvalget 
skal arbejde med både frisættelse men også kommunikation mellem skoleudvalget 
og skolebestyrelserne. Planen er at vi får frie tøjler, men der vil også være et 
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sikkerhedsnet. I udvalget sidder to skolebestyrelsesformænd, to skoleledere, fire 
politikere, to repræsentanter fra lokalsamfundet og to elevrådsrepræsentanter.  
Skolebestyrelserne fra de to frisatte skoler vil på et senere tidspunkt også blive 
inviteret til et møde med opgaveudvalget. Skolens ledelse vil tage på et seminar med 
en ledelseskonsulent, som vil facilitere en dag hvor vi internt kan drøfte frisættelse. Vi 
påtænker også at invitere skolebestyrelsen. Skolens ledelse, mener at frisættelsen 
kan gøre det nemmere og sjovere at drive skole og forhåbentligt men det skal også 
gerne gøre skoledagen bedre for eleverne.  
Der er flere kasser man kan tænke i ift. frisættelse, f.eks. ift. skolebestyrelsen kan 
man drøfte om man kan organisere skolebestyrelsen anderledes – kan vi invitere 
andre fagligheder ind, som supplement til den allerede eksisterende skolebestyrelse. 
Det kan være at indtænke frisættelse på rengøring, eller el og vand.  
Status madprojekt v/ledelsen ”det luksuriøse køkken” KANPLA APP 
Thomas har indbudt indehaveren af firmaet til et møde snarest. Thomas ønsker at få 
gode ideer + feedback han kan tage med til mødet. Derudover, skal skolebestyrelsen 
beslutte om de ønsker at fortsætte med det nuværende firma.  
Maden smager ofte for salt. Maden er for dyrt og kvaliteten er ikke god nok. Nogle 
familier fortæller at deres børn er glade for maden.  
En enkelt er rimeligt tilfreds, men man kan mærke at firmaet gerne vil samarbejdet.  
Der er nogle ting man gerne vil fjerne sortimentet. Forældrene er nysgerrige på hvad 
elevrådet mener. Pasta/pesto retten er ofte meget salt. Resten af sortimentet er 
eleverne fint tilfreds med, fortæller Tenna. Det forelås at lave en survey blandt 
eleverne, så de også bliver hørt.  
Skolebestyrelsen foreslår at pille noget fra menukortet, f.eks., nuggets generelt + 
capri sonne + mini forårsruller + pizzasnegl + chili cheese balls + romkugler + müsli 
bar + alt hvad der ”lugter” af junkfood. Det øvrige sortiment er fint og fyldestgørende 
og ros til at der er flere fuldkornsprodukter. Bestyrelsen ønsker desuden at man kan 
enten til- eller fravælge dressing i wraps.  
Et enkelt synspunkt er, at der er for meget at vælge imellem, kan være forvirrende 
som forbruger.  
Skolebestyrelsen ønsker, at leverandøren får et slags ultimatum af Thomas, på vegne 
af skolebestyrelsen.  
 

• Status sundhedspolitik v/ bestyrelse og ledelse 
Ledelsen ønsker at rykke punktet til næste skolebestyrelsesmøde. Timebanken 
implementeres fra skoleåret 2025 / 26. Der skal være en proces med skolens 
personale. Det kan f.eks. også være en mulighed for at eleverne i udskolingen møder 
senere. I sidste ende skal det fremlægges for skolebestyrelsen. Sundhedspolitikken 
skal implementeres i trivselsplanen og generelt håndhæver vi allerede 
sundhedspolitikken i hverdagen, hvad angår røg, vapes, nikotinposer, energidrikke, 
pommes frites på skolens matrikel, mm.  

  
5)  Til debat og orientering 
 • Nyt fra skole og sfo. 

Vi havde fastelavn i fredags. Alle børn fik en fastelavnsbolle og børnene var klædt så 
fint ud. I hallen gik det forbilledligt, børnene var så søde og ordentlige. Alle slog 
katten af tønden, fra børnehaveklasse til 9. klasse.  
Skolens ledelse har været til udviklingssamtale i går, det gik rigtigt godt.  
Casper og Jens var til fælles skolebestyrelsesmøde i går, d. 3. marts 2025. Der blev 
bl.a. talt om skærmpolitik, der er mange forskellige varianter på skolerne i 
kommunen.  
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Et andet punkt var bevægelse i skolen, når nu kravet om 45 minutters undervisning 
bliver afskaffet. Derudover var der et punkt om frisættelsesprojektet, hvor Casper gav 
et referat fra opgaveudvalgets møde.  

 
6) Lukket dagsorden 
 Orientering vedr. elevsag. 
  
7) Eventuelt – kun til korte informationspunkter 
  
  

 


